
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.04.05.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.04.05.1. Objeto: Contratação 
de serviços a serem prestados na confecção material pedagógico destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação e Escolas da Rede 
Pública de Ensino do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 07 de abril de 2021 às 17h. Abertura das propostas: 19 de abril de 
2021 às 9h. Início da sessão de disputa de preços: 19 de Abril de 2021 às 10h, através do site https://bllcompras.com. Os interessados poderão ler e obter o 
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, 
Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.
com. Informações pelo telefone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 05 de abril de 2021. Tiago de Araújo Leite – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Propostas. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de 
Licitações torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de propostas, da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2020.11.26.01-TP, 
do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação para execução de fornecimento de sistema de minigeração de energia solar fotovoltaica ongride para 
prédios públicos do Município de Tejuçuoca. Foi vencedora a empresa: Enligth Energias Renováveis LTDA com valor de R$ 2.255.675,61 (dois milhões 
duzentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos).  A Comissão divulgou o resultado da proposta de preços e 
com amparo no art. 109, inciso I, alínea “b” e abriu o prazo recursal.  Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto 
de Mesquita, 635 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 05 de abril de 2021. 
José Marcos Pinho Brito – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação, depois de proceder 
à verificação e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes na Tomada de Preços Nº 01.008/2021, referente à contratação de empresa 
para os serviços de recuperação de pavimentação em pedra tosca e meio-fio em diversas localidades neste Município de Carnaubal-CE, decidiu e julgou 
habilitada: Trend Construções e Serviços EIRELI; As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, junto 
ao processo licitatório no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 
07h30min às 13h30min, ou através do Portal de Licitações dos Municípios no site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Comunicamos que a partir da 
data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.666/93. Caso não seja impetrado nenhum 
recurso fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 07/04/2021 às 11h00m. Carnaubal - CE, 05 de abril de 2021. Adriana 
Passos de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº 2021.03.01.002 - Tomada de Preço e Técnica N° 
013/2021. O Presidente da CPL da Prefeitura de Milagres, torna público para conhecimento de todos que no dia 07 de maio de 2021, às 09h:00min estará 
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na contratação para prestação de serviços de publicidade, 
obediente a Lei nº 12.232/10, sendo compreendido como o conjunto de atividades realizadas integralmente com a finalidade o estudo, o planejamento, a 
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e 
demais meios de divulgação, para atendimento as diversas Unidades Administrativas do Município de Milagres. Maiores informações poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min. Milagres/Ceará, 05 de abril de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Adiamento de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico - Tipo: Menor Preço 
- Edital Nº 2021.17.03.19.PE.FG. Objeto: aquisição de material gráfico destinados a manutenção das atividades das Secretarias Diversas do Município de 
Campos Sales, conforme especificações constates no edital convocatório. O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos 
interessados o adiamento do Procedimento Licitatório cujo objeto supracitados, com seguinte cronogrma: Início de acolhimento das propostas: 23 de março 
de 2021 às 17:00 horas. Abertura das Propostas: 20 de abril de 2021 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços: 20 de abril de 2021 às 09:00h, através do 
site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereço 
Travessa Vicente Alexandre de Alencar (1º Andar), s/nº Centro – Campos Sales/Ce, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às 12:00hs ou 
ainda através dos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com, www.tce.ce.gov.br e www.campossales.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 05 de abril de 2021. 
Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira.

*** *** ***
S/A CENTRO REGIONAL INTEGRADO DE ONCOLOGIA -CRIO CNPJ/MF nº 07.990.336/0001-98 - NIRE 23.300.000.773, com sede à Rua Francisco 
Calaça, nº. 1.300, bairro Álvaro Weyne - CEP 60.336-550, Fortaleza/CE, devidamente representada por seu  Diretor Fr. Franisco Álvaro de Andrade Neto, 
CONVOCA através do presente edital, todos os acionistas, para Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no endereço de sua sede no dia 30 de Abril 
de 2021, em primeira convocação às 09:00 horas, com a presença de acionistas representando no mínimo 2/3 (dois terços) do capital social e, em segunda 
convocação, com qualquer número, às 10:00 horas do mesmo dia, para fins de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Aprovação dos demonstrativos 
financeiros do ano de 2020. 2. Reajuste do pró-labore da Diretoria Executiva e dos dividendos dos aionistas. 3. Outros assuntos de interesse da Companhia 
e de competência de Assembléia Geral Ordinária. Fortaleza/CE, 31 de março de 2021. Francisco Álvaro de Andrade Neto-Diretor Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ – AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS DE Nº 2901.01/2021. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS PÚBLICOS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. Após 
avaliação do recurso interposto pela empresa M.MOREIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS, contra a fase de habilitação, a CPL decidiu manter a inabilitação 
da empresa M.MOREIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS, posição acompanhada por ato dos Ordenadores de Despesas das Secretarias do Município de 
Senador Sá. Dossiês franqueados para vistas no endereço Av. 23 de Agosto, S/N, Centro - Senador Sá-CE. Abertura das Propostas de Preço será dia 08 Abril 
de Abril de 2021, às 09:30h, no endereço retromencionado. Á COMISSÃO. Senador Sá-Ce, 06 de Abril de 2021.

*** *** ***
CEMEC – CONSTRUÇÕES ELETROMECÂNICAS S.A - CNPJ: 63.564.389/0001-18 - NIRE: 23.3.0001907-5 - ANÚNCIO DE DISPONIBILIDADE 
DE DOCUMENTOS - Encontram-se à disposição dos senhores acionistas, na sede social da Companhia, localizada na Avenida Tenente Lisboa, nº 1.000, 
Álvaro Weyne, Fortaleza, Ceará, CEP 60.010-340, as Demonstrações Financeiras e o Relatório da Administração relativos ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2020. Edital De Convocação para Assembleia Geral Ordinária - Ficam convocados os senhores acionistas desta Companhia para 
reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 29 de abril de 2021, às 14 horas, na sede social acima identificada, a fim de deliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: (a) exame, discussão e votação das Demonstrações Financeiras e do Relatório da Administração relativos ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2020, à disposição na sede da Companhia a partir da presente data, conforme tratado nesta publicação; (b) deliberar sobre a destinação 
dos resultados do referido exercício; (c) antecipação do fim do mandato atual da Diretoria; (d) eleição dos membros da Diretoria; (e) fixação da remuneração 
dos administradores; e (f) outros assuntos de interesse da Companhia, alusivos à ordem do dia. AMARÍLIO PROENÇA DE MACÊDO - Diretor Presidente.

*** *** ***
J. MACÊDO MINERAÇÃO S.A. - CNPJ: 36.716.894/0001-68 - NIRE: 23.3.0004426-6 - ANÚNCIO DE DISPONIBILIDADE DE DOCUMENTOS 
- Encontram-se à disposição dos senhores acionistas, na sede social da Companhia, localizada na Estrada Canta Galo, s/n, Acarape, Ceará, 62.785-000, as 
Demonstrações Financeiras e o Relatório da Administração relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020. EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - Ficam convocados os senhores acionistas desta Companhia para reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária, 
a realizar-se no dia 29 de abril de 2021, às 11 horas, na sede social localizada na Estrada Canta Galo, s/n, Acarape, Ceará, 62.785-000, a fim de deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia: (a) exame, discussão e votação das Demonstrações Financeiras e do Relatório da Administração relativos ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2020, à disposição na sede da Companhia a partir da presente data, conforme tratado nesta publicação; (b) deliberar sobre a 
destinação dos resultados do referido exercício; (c) convalidação da eleição da Diretoria realizada na Assembleia Geral Extraordinária do dia 28 de fevereiro 
de 2021; e (d) outros assuntos de interesse da Companhia, alusivos à ordem do dia. AMARÍLIO PROENÇA DE MACÊDO - Diretor Presidente.

144 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº079  | FORTALEZA, 06 DE ABRIL DE 2021

Llenovo
Retângulo




